
 

 

  

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

27 травня 2022 року                           м. Біляївка                                    № 143 

 

Про організацію видачі, використання та списання запасів місцевого 

матеріального резерву Біляївської міської територіальної громади  

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішення виконавчого комітету Біляївської міської ради від 05 квітня 2022 

року № 80  «Про програму «Місцевий матеріальний резерв Біляївської 

міської територіальної громади на 2022 рік» та з метою організації надання 

гуманітарної допомоги громадянам, які перебувають на території Біляївської 

міської територіальної громади, в умовах воєнного стану, виконавчий 

комітет Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

 

1. Затвердити Порядок видачі, використання та списання запасів 

місцевого матеріального резерву Біляївської міської територіальної громади 

на безоплатній основі в умовах воєнного стану (додається).  

 

2. Затвердити склад комісії з прийому, передачі, списанню та видачі 

продовольчих товарів для потреб громадян в умовах воєнного стану 

(додається). 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

голови з соціально-економічних питань Біляївської міської ради Кравченко 

Олену. 

 

 

Біляївський міський голова                                                  Михайло БУХТІЯРОВ   

 
                                                                                                        
 



        ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                                                                      рішення виконавчого комітету 

                                                                                                            Біляївської міської ради 
                                                                                                       від 27.05.2022 № 143 

  

ПОРЯДОК 

  видачі, використання та списання запасів місцевого матеріального резерву 

Біляївської міської територіальної громади на безоплатній основі в умовах 

воєнного стану  

1. Порядок видачі, використання та списання запасів матеріального 

резерву Біляївської міської територіальної громади на безоплатній основі в 

умовах воєнного стану (далі – Порядок) визначає механізм розподілу та 

безоплатної видачі продовольчих та непродовольчих товарів (далі – 

Допомога) з метою задоволення нагальних потреб громадян, які знаходяться 

на території Біляївської міської територіальної громади. 

2. Даний Порядок розроблено відповідно до рішення виконавчого 

комітету Біляївської міської ради № 80 від 05.04.2022 «Про Програму 

«Місцевий матеріальних резерв Біляївської міської територіальної громади 

на 2022 рік».  

3. Розподіл всіх отриманих та облікованих товарів здійснюється на 

підставі відомостей щодо потреб громадян, які збираються та аналізуються 

КУ «Центр надання соціальних послуг «Родинне коло» та надаються у 

довільній формі з обґрунтуванням такої потреби комісії з прийому, передачі, 

списанню та видачі товарів для потреб громадян в умовах воєнного стану 

(далі - Комісія). Комісія визначає обсяг та спроможність надання запитуваної 

допомоги громадянам про що складається Протокол. 

4. Прийом, передача, списання та видача Допомоги населенню 

здійснюється в межах наявної  Допомоги з урахуванням потреб населення та 

у присутності членів  комісії з прийому, передачі, списанню та видачі товарів 

для потреб громадян в умовах воєнного стану, за актом приймання-передачі. 

5. Комплектація Допомоги здійснюється відповідальною особою за облік 

та обіг запасів, які накопичуються, зберігаються та розподіляються в 

місцевому матеріальному резерві. 

6. Видача Допомоги здійснюється у пункті видачі, що розташований за 

адресою: м.Біляївка, вул.Гагаріна, 1а. 

7. Допомога розподіляється рівномірно, справедливо з розрахунку  по 

одному продовольчому набору на одного громадянина на підставі паспорта 

(свідоцтва про народження) або іншого документа, що посвідчує особу, та 

реєстраційного номера облікової картки платника податків отримувача 

(ідентифікаційний номер), у випадку відсутності зазначених документів 

використовуються дані Державної міграційної служби України. 



8. Передача у пункті видачі кінцевому набувачу – фізичній особі 

підтверджується заповненням відповідної відомості про видачу кінцевим 

набувачам гуманітарної допомоги, що додається. 

9. Після видачі Допомоги відділ соціально-економічного розвитку готує 

узагальнену інформацію та інформує виконавчий комітет Біляївської міської 

ради про обсяги наданої Допомоги. 

10. Продовольчі товари, гарантійний термін зберігання яких завершується, 

на підставі акту-передачі передаються Комісією до КУ «Родинне коло»  для 

задоволення потреб тих груп  населення, які звернулись та потребують 

допомоги.  

11. Бухгалтерський облік, відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних 

зобов’язань в органах Казначейства, операції, пов’язані з використанням 

бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку. 

12. Складення, подання фінансової та бюджетної звітності про 

використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та 

ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством 

порядку. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                          рішення виконавчого комітету 

                                                                               Біляївської міської  ради 

                                                                         від 27.05.2022 № 143 

 

 

Склад комісії з прийому, передачі, списанню та видачі продовольчих 

товарів для потреб громадян в умовах воєнного стану 

 

Голова комісії: 

Кравченко Олена – заступник голови з соціально-економічних питань 

Біляївської міської ради 

Члени комісії: 

Денисюк Христина – начальник відділу соціально-економічного розвитку 

Біляївської міської ради 

Захарчевська Тетяна – бухгалтер КУ «Центр надання соціальних послуг 

«Родинне коло»  

Соловйова Анастасія – радник голови Біляївської міської ради  

Степаненко Олена – депутат Біляївської міської ради 

Шульц Інна – головний спеціаліст бухгалтер відділу бухгалтерського обліку, 

планування та звітності Біляївської міської ради 



                                                                                                                                                                                            ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                                                                                                                                  рішення виконавчого комітету 

                                                                                                                                                                                      Біляївської міської ради 

                                                                                                                                                                                  від 27.05.2022 №  143 

Відомість № __ 

Про видачу кінцевим набувачам гуманітарної допомоги 

              м.Біляївка                                                                                                                                 «___» _________________р. 

                 Біляївська міська територіальна громада 

Гуманітарну допомогу фактично розподілено: 

№ Дата 

видачі 

Прізвище 

ім’я 

набувача – 

фізичної 

особи 

телефон Реєстраційний 

номер платника 

податків (на 

наявності) 

Соціальна 

категорія 

Найменування 

товару, що 

видається  

кількість Підпис про 

отримання 

гуманітарної 

допомоги* 

примітка 

          

          

          

          

          

          

          

*підпис особи, що отримала гуманітарну допомогу також засвідчує згоду на обробку, використання персональних даних відповідно до Закону 

України «Про захист персональних даних».  

 

Гуманітарну допомогу видав ____________________________________________________________________ 

                                                                                (підпис, ПІБ уповноваженої особи) 

  

 


